



Overblik over de større aktiviteter og indsatser på sundheds-, social og ældreområdet i 2025 under spor 1

Mange aktiviteter og indsatser kobler sig til elementer og målsætninger på tværs af strategierne. Nedenfor ses aktiviteter og indsatsers primære kobling til målsætninger i strategierne samt en angivelse af, hvornår der følges op i SSU.

Spor 1		
OMRÅDE	INDSATS	OPFØLGNING SSU
Socialområdet Primær målsætning: Indsatser der skal indfri socialstrategiens målsætning om, at borgere modtager sammenhængende og koordinerede forløb, også ved overgange, idet kommunen gør brug af formaliseret og struktureret samarbejde internt.	<i>Boligkoordineringsindsatsen:</i> Formålet er at styrke borgernes værdighed og selvstændighed ved at gøre det muligt for flere borgere at have egen bolig i et kendt lokalsamfund, hvor de har netværk, familie og indgår i fællesskaber. Derfor etableres yderligere to skæve boliger ved Søstedet jf. budgetaftalens forslag SSU 19. Der vil ligeledes være fokus på anvendelse af lovgivningens mulighed for etablering af udslningsboliger, som kan medvirke til at flere borgere kan flytte i egen bolig samtidig med at der eventuelt kan etableres deleboliger i større lejligheder.	Opfølgning 1. kvartal af 2025
	<i>Etablering af bostøtteteam:</i> Formålet er gennem et større fokus på sammenhæng på tværs at styrke borgernes muligheder for recovery og muligheden for at indgå i lokale fællesskaber, der kan modvirke ensomhed og sikre en mere selvstændig tilværelse. Det sker gennem en omlægning og udbygning af dele af servicelovens §85 støtte med henblik på etablering af internt bostøtteteam, der kan dække aften og weekender udover dagtimer. Forslaget skal desuden give mulighed for større grad af selvforsyning på området og derved skabe bedre sammenhæng på tværs af tilbud i kommunen til gavn for borgerne.	Opfølgning 1. kvartal 2025



	<p>Etablering af botilbud: For at bidrage til øget værdighed og meningsfuldhed i tilværelsen for flere borgere skal borgerne mødes som eksperter i deres eget liv og der skal fra start være fokus på forebyggelse hvad enten den enkelte har behov for længerevarende botilbud eller midlertidige botilbud henimod en mere selvstændig tilværelse.</p> <p>Dette gøres ved på den ene side at etablere samarbejde med andre kommuner om etablering af fælles botilbud, særligt længerevarende botilbud efter servicelovens § 108. På nuværende tidspunkt er der tilkendegivet interesse fra Ishøj Kommune i forhold til at indgå i et samarbejde med Frederiksberg Kommune om etablering af botilbudspladser til mennesker med autisme med stort støttebehov og eventuelt udadreagerende adfærd.</p> <p>På den anden side vil der fortsat være fokus på etableringen af botilbud i Ishøj Kommune, som skal omfatte midlertidige pladser efter servicelovens § 107 med det fokus på at understøtte vejen til at blive klar til at flytte i egen bolig og leve en mere selvstændig tilværelse.</p>	Opfølgning 2. kvartal 2025
	<p>Ung til voksen: Formålet er at sikre en bedre overgang fra ung til voksen for på den måde at sikre en tryk overgang for den unge og dennes pårørende samtidig med at det skal give mulighed for en styrket koordinering af tilbuddene og en langsigtet tilgang med fokus på forebyggelse.</p> <p>Derfor igangsættes i 2025 et samarbejde med Center for Børn og Forebyggelse med henblik på at en god overgang fra indsatser i barndommen til indsatser i voksenlivet hvor der i højere grad vil være fokus på recovery for at opnå så selvstændig en tilværelse som muligt.</p>	Opfølgning 2. kvartal 2025



Sundhedsområdet Primær målsætning: Indsatser der skal indfri sundhedsstrategiens målsætning om, at voksne borgere mestrer sundhedsudfordringer, så de får bedre mulighed for at leve et aktivt og meningsfuldt liv til gavn for deres egen og deres families sundhed.	Tilpasset sundhedstilbud: Formålet er at sætte fokus på at styrke borgernes sundhedskompetencer gennem en bedre mulighed for at tilbyde differentieret hjælp, forebyggelse samt sundhed som et fælles anliggende. Der skal arbejdes med at tilpasse eksisterende sundhedstilbud på baggrund af fokusområder og målsætninger i strategien fx mestring samt samarbejde med frivillige og lokale aktører.	Opfølgning SSU primo 2026
	Øge brug af træningsfaciliter i Brohuset: Formålet er at arbejde forebyggende, og samtidig give borgerne mulighed for at indgå i fællesskaber og øge deres bevægelse, i samarbejde med civilsamfundet. På den måde kan det medvirke til at understøtte at man som borger kan leve et aktivt og meningsfuldt liv. For at indfri dette samarbejder Genoptræningen med foreninger, netværk og frivillige om udviklingen og etableringen af frivilligdrevne selvtræningshold for sårbare borgere i genoptræningens lokaler. Dette arbejde skal fortsat videreudvikles og udbygges i samarbejde med civilsamfundet.	Opfølgning som del af status på genoptræning og sundhedsindsatser SSU den 13. marts 2025
	Samarbejde mellem Genoptræning Ishøj og Jobcentret: For at give borgerne et mere sammenhængende og koordineret sundhedsforløb med fokus på livsmestring er der indgået et samarbejde mellem Genoptræningen og Jobcenteret i 2023 om tilbud om træning til borgere udenfor beskæftigelse. Formålet med indsatsen er dels at hjælpe borgerne tættere på arbejdsmarkedet, og dels at øge borgenes sundhedstilstand, mobilitet og fysiske formåen. Denne indsats skal løbende udvikles og styrkes.	Opfølgning som del af status på genoptræning og sundhedsindsatser SSU den 13. marts 2025
	Øget brobygning på sundhedsområdet: Formålet er at give borgerne endnu bedre muligheder for at leve aktive og meningsfulde liv ved at forebygge og forbedre sundhedstilstanden, øge deltagelsen i eksisterende initiativer og øge samarbejdet på tværs. På baggrund heraf arbejdes der med at øge brobygningen mellem kommunale tilbud og tilbud i civilsamfundet. Dette sker fx ved at øge tværfagligheden i	Opfølgning som del af status på genoptræning og sundhedsindsatser SSU den 13. marts 2025



	undervisningssituationer og ved afholde kommunal træning i faciliteter hos foreninger og andre aktører.	
Ældreområdet Primære målsætninger: Indsats der skal indfri ældrestrategiens målsætning om, at kommunen etablerer borgernære teams på ældreområdet med henblik på, at borgere oplever stabilitet og mødes med høj faglighed af medarbejdergruppen	Borgernære Teams: Borgernære teams skal være med til at skabe endnu mere værdighed for borgerne, fx. ved at man som borger oplever at møde de samme medarbejdere samtidig med, at borgerne oplever at blive mødt som et helt menneske, der har selvbestemmelse i deres liv og i forhold til deres hjælp. Borgernære teams er under implementering og forventes opstartet 1. januar 2025 med en glidende overgang frem mod, at den nye organisering er fuldt i drift omkring 1. marts 2025. Borgernære teams er en vigtig del af den kommende Ældrelov og omfatter således også et fokus på helhedspleje og borgernær visitation.	Status den 14. november 2024
Indsatser der skal indfri ældrestrategiens målsætning om, at borgere oplever at ældreplejen understøtter dem i at klare daglige gøremål selv.	Bedre tværgående samarbejde på plejecentrene: Forslaget skal styrke borgernes værdighed ved at skabe bedre tværgående sammenhæng som skal understøtte et bedre samarbejde på tværs af afdelinger. Borgerne skal i endnu højere grad opleve at blive mødt af kendt personale, der ser det hele menneske og understøtter at beboerne har en meningsfuld og tryk tilværelse i deres tid på plejehjem. Forslaget indgår i budgetaftalen som SSU 02 og det blev i desuden besluttet, at SSU skal have forelagt en sag med beskrivelse af nye arbejdsgange, bedre udnyttelse af medarbejderressourcer og arbejdet med ny arbejdspladskultur. Forslaget indeholder en besparelse som skal implementeres ved effektivisering gennem ovenstående.	Sag til SSU december 2024 eller januar 2025
	Sammenlægning af daghjem og udvidelse af aktivitetstilbud: Indsatsen skal bidrage til at styrke borgernes værdighed ved at borgernes mødes, som det hele unikke menneske de er. Det skal ske ved at sikre, at aktivitetstilbuddene rummer bredt. Derudover skal der gives bedre mulighed for at borgerne indgår i stærke og blivende fællesskaber ved at	Opfølgning 2. kvartal 2025



	<p>flest mulige borgere får mulighed for at deltage i et tilbud uanset deres behov.</p> <p>Dette sker gennem fokus på at aktivitetstilbuddene på ældreområdet også i fremtiden imødekommer borgernes behov ved at samle de to eksisterende daghjem til et daghjem på Torsbo. På den måde sikres at viden og kompetencer i forhold til mennesker med demens styrkes samtidig med at Torsbo kan tilbyde en mere tryk og rolig ramme for mennesker med demens.</p> <p>På Kærbo udvides det eksisterende aktivitetscenter desuden med et visiteret aktivitetstilbud, der henvender sig til gruppen af borgere med lidt større behov for hjælp end det nuværende tilbud og som samtidig ikke er i målgruppen for daghjem. Indsatsen er en del af budgetaftalen SSU 08.</p>	
	<p>Velfærdsteknologi:</p> <p>Ved at have fokus på øget brug af velfærdsteknologiske løsninger skal borgernes livskvalitet øges. Det gøres f.eks. gennem implementering af Intelligent Care på Kærbo og Torsbo samt implementering af frivillig brug af robotstøvsugere i hjemmeplejen jf. budgetaftalen forslag SSU 13.</p>	Opfølgning 2. kvartal 2025
På tværs af områder	<p>Din Indgang, herunder fremskudt myndighed:</p> <p>Med henblik på at styrke borgernes værdighed gennem en koordineret og sammenhængende indsats etableres "Din Indgang", som er en samlet indgang for alle de borgere, der har behov for hjælp og støtte i Center for Voksne og Velfærd. Der etableres fast daglig telefontid med fokus på at håndtere mest muligt i indgangen, så ventetid reduceres og med fokus på at borgerne hurtigt hjælpes det rigtige sted hen, så de kan få den nødvendige hjælp.</p> <p>Desuden er der som en del af Din Indgang fokus på fremskudte og tværgående indsatser, så borgerne ligeledes møder myndighed andre steder end på Rådhuset. Fremskudt myndighed er igangsat i 2024 og Din Indgang går i luften i starten af 2025.</p>	Opfølgning SSU den 6. februar 2025